

RTU DITF SP DARBĪBAS PROGRAMMA 2023/2024

IEVADS

Rīgas Tehniskās universitātes Datorzinātnes un informācijas tehnoloģijas fakultātes (turpmāk - RTU DITF) Studentu pašpārvalde (turpmāk - FSP) ir studentu kopa, kas vēlas pilnveidot savu apkārtējo vidi. Tas nozīmē: uzlabot studiju kvalitāti, veidot dažādus saliedējošos pasākumus un risināt dažādas problēmas, kas rodas studentijā un studiju procesā.

Darbība FSP ir brīvprātīga. Katrs students, kas vēlas tajā iesaistīties var darīt tik daudz, cik pats vēlas. FSP studenti var gan organizēt apjomīgus un iespaidīgus projektus, gan risināt studiju kursu problēmas, gan arī vienkārši pavadīt savu brīvo laiku atvērtā un pretimnākošā atmosfērā. Darbojoties FSP ikkatrs var attīstīt dažādas prasmes, kuras studiju procesā varbūt netiktu attīstītas. Respektīvi, studenti var uzlabot un attīstīt savas sociālās prasmes, gūt pieredzi projektu organizēšanā, pilnveidot savas vizuālās un grafiskā dizaina iemaņas un vēl daudz ko citu, kas vēlāk dzīvē varētu noderēt. FSP katrs iepazīs cilvēkus ar dažādām pieredzēm un uzskatiem par dzīvi, tādā veidā atrodot gan domubiedrus, gan arī kontaktus, kas būs paliekoši arī pēc studiju beigām.

Vienvārdsakot, darbošanās FSP padara studiju dzīvi interesantāku un baudāmāku. Atmiņas un pieredze, kuras tiks gūtas FSP, paliks ar katru visu atlikušo dzīvi.

MĒRĶIS

Balstoties uz RTU DITF SP kārtības rullī minēto, mūsu FSP darbības mērķi ir pārstāvēt RTU DITF studējošos, aizstāvēt studējošo akadēmiskās, sociālās tiesības un kultūras dzīves intereses DITF un RTU, veicināt radošu, inovatīvu, mājīgu, studijām un atpūtai labvēlīgu vidi DITF. Neskatoties uz to, mēs vēlamies popularizēt DITF gan RTU, gan ārpus tās. Mūsu mērķis ir panākt, ka katrs RTU DITF students ir lepns par to, ka studē DITF.

IT pasaule reizēm mēdz radīt nepareizu priekšstatu par sevi. Mūsdienās tikai ar studiju procesā iegūtām zināšanām darba tirgū ir nedaudz par maz, tāpēc vēlamies ikkatram studentam DITF sniegt iespēju gūt papildus prasmes, kas nākotnes darba devējiem varētu šķist pievilcīgas, kā arī panākt, ka studenti pēc studiju beigām nebaidītos paši veidot savus uzņēmumus, ņemot talkā gan FSP gūtās prasmes, gan šeit izveidotos kontaktus. Tāpat vēlamies arī iepazīstināt studentus ar viņu nākotnes darba vidi, aicinot talkā dažādus lielus IT nozares uzņēmumus gan Latvijā, gan pasaulē.

VĪZIJA

Šī gada laikā vēlamies dot savu artavu vienotākas RTU studentu vides izveidē. Pirms gaidāmās RTU fakultāšu apvienošanas 2024. gada janvārī vēlamies pēc iespējas vairāk sadarboties un iepazīstināt studentus ar tām fakultātēm, ar kurām tiksim apvienoti. Kopā ar Elektronikas un telekomunikācijas fakultātes, E-studiju tehnoloģiju un humanitāro zinātņu fakultātes un Elektrotehnikas un vides inženierzinātņu fakultātes studentu pašpārvaldēm vēlamies veidot vienlīdzīgu un komunikablu vidi mūsu fakultāšu studentu starpā, lai pēc apvienošanas nerastos konflikti un kādas iepriekš atsevišķas fakultātes studentu viedokļu pārākums.

Tāpat vēlamies uzlabot sadarbību gan ar RTU SP, gan citām RTU FSP, lai mūsu pašpārvaldes biedri gūtu pēc iespējas plašāku redzējumu uz studijām un dzīvi fakultātēs kopumā.

DITF SP DARBĪBAS ATTĪSTĪBA:

FSP ir galvenā studentu pārstāvniecība katrā fakultātē. Ir svarīgi, lai jautājumos, kuros tiek vaicāts fakultātes studentu viedoklis, tas būtu pēc iespējas vienotāks. Šī iemesla dēļ ir svarīgi FSP vidē uzklaut katra studenta viedokli un pēc iespējas efektīvāk nonākt pie kopsaucēja, kas spētu apmierināt arī pretrunīgas uzskatu puses. FSP ir jābūt vietai, kurā students spēj un nebaidās izteikt arī tādu pamatotu viedokli, kas reizēm mēdz šķist pretrunā ar plašākās sabiedrības uzskatiem.

Tāpat vēlamies pēc iespējas agrāk jaunus biedrus un aktīvistus iepazīstināt ar veidiem, kā viņi spēj pārstāvēt savas fakultātes studentu viedokli gan dažādās RTU, gan RTU SP, gan RTU DITF lēmēj institūcijās.



DITF SP DARBĪBAS ORGANIZĀCIJA:

RTU DITF SP darbību uzrauga un koordinē seši studenti, kuri kopīgi veido DITF SP Valdi. Katrs no šiem studentiem tiek ievēlēts ikgadējās vēlēšanās un ieņem konkrētu amatu ar tam atbilstošiem pienākumiem, lai spētu efektīvāk pārraudzīt un attīstīt DITF SP.

Vadītājs un vadītāja vietnieks - DITF SP vadītājs ir pašpārvaldes balstiesīgo biedru ievēlēts students, kurš koordinē pašpārvaldes un tās Valdes darbību, pārstāv DITF SP viedokli dažādās lēmēj institūcijās un ārpus tām. Vadītāja uzdevums ir pārraudzīt, lai katrs projekts vai ideja pašpārvaldē tiktu īstenota laikā un pēc labākās kvalitātes. Vadītāja galvenais palīgs ir vadītāja vietnieks. Viņa galvenie uzdevumi ir pildīt vadītāja pienākumus viņa prombūtnes laikā, komunicēt ar DITF SP vecbiedriem, kā arī motivēt katru pašpārvaldē iesaistīto personu. Šajā amata izpildes termiņa laikā DITF SP vadītājs ir Kārlis Sīmanis un viņa vietnieks ir Kristers Vilks.

Pārējie DITF SP Valdes locekļi atbild par konkrētu virzienu pilnvērtīgu darbību:

- **Studiju virziena vadītāja galvenie pienākumi ir pārstāvēt studentu viedokli un intereses studiju procesā. Šī amata pārstāvis izskata dažādas akadēmiskās problēmas un jautājumus, kā arī strādā pie studiju procesa uzlabošanas fakultātē sadarbojoties ar fakultātes administrācijas pārstāvjiem. Šī virziena vadītājs koordinē grupu vecāko, padomnieku un mentoru darbu.**

Studiju virzienu šajā amata izpildes termiņa laikā vada Anna Marija Liepiņa.

- **Projektu virziena vadītāja galvenie pienākumi ir koordinēt dažādu izglītojošu un izklaidējošu projektu izveidi, uzrunāt šo projektu galvenos organizatorus, koordinēt viņus, kā arī nepieciešamības gadījumā uzņemties projektu galvenā organizatora pienākumus.**

Projektu virzienu šajā amata izpildes termiņa laikā vada Ingars Irbe.

- **Finanšu virziena** vadītāja galvenie pienākumi ir veikt pašpārvaldes finanšu uzskaiti, sadalīt pašpārvaldes pārvaldībā esošos finansiālos resursus dažādu projektu organizēšanā, atbildēt par inventarizāciju, kā arī sniegt palīdzību citu virzienu vadītājiem jautājumos saistībā ar finansēm.

Finanšu virzienu šajā amata izpildes termiņa laikā vada Nikola Židele.

- **Sabiedrisko attiecību virziena** vadītāja galvenie pienākumi ietver DITF SP sociālo tīklu (Instagram, Facebook, Flickr) un mājaslapas uzturēšanu, veidot piesaistošus vizuālos materiālus t.s. prezentmateriālus.

Sabiedrisko attiecību virzienu šajā amata izpildes laikā vada Rinalds Ulmanis.

Pašpārvaldes biedri ir kārtējo ikgadējo vēlēšanu procesā ievēlētie studenti, kuriem interesē pašpārvaldes darbība. Viņi iesaistās dažādos studiju kvalitātes uzlabošanas procesos, vizuālo materiālu izveidē, projektu organizēšanā vai citos darbības jautājumos. Pēc 3 apmeklētām pašpārvaldes sēdēm biedriem tiek piešķirtas balstiesības, kas sniedz iespēju ietekmēt pašpārvaldes lēmumus. Pēc 3 secīgām neapmeklētām sēdēm, biedri var zaudēt balstiesības, taču savu biedra statusu saglabā.

Aktīvistu ir studenti, kuri iesaistās pašpārvaldes darbībā, taču nav pašpārvaldes biedri. Lai arī viņi nav biedra statusā, viņu artava ir tik pat līdzvērtīga kā biedriem. Viņi padara dažādu pašpārvaldes procesu izpildi mazāk sarežģītu un laikietilpīgu.



DARBĪBAS PLĀNS GADAM:

PROJEKTI

STUDIJAS

NOVEMBRIS	RTU DITF SP, IEVF SP un AF SP saliedējošais pasākums Month of Murder Erudītais inženieris (ar ETF SP un ETHZF SP)	Programmu direktoru un grupu vecāko tikšanās Mācību vakari
DECEMBRIS	DITF SP Ziemassvētki	Pirms eksāmenu seminārs
JANVĀRIS	DITF SP biedru saliedējošais pasākums	Programmu direktoru un grupu vecāko tikšanās Pirmā semestra beigu anketu izskatīšana
FEBRUĀRIS	Dienesta romāns (ar IEVF SP un BIF SP)	Informatīvs pasākums "Kur man tas noderēs?"
MARTS	Biedru stratēģiskais seminārs (ar ETF SP, ETHZF SP un EVIF SP)	RTU DITF SP Studiju virziena un pārstāvniecības aktualizējošs pasākums

APRĪLIS	Ezīšu maratons	Programmu direktoru un grupu vecāko tikšanās Mācību vakari
MAIJS	Zunda krastmalas svētki RTU DITF SP vecbiedru salidojums	Mentoru programmas atskats Laboratoriju dienas
JŪNIJS	DITF SP biedru pārgājiens	Programmu direktoru un grupu vecāko tikšanās Mentoru programmas dalībnieku (mentoru) piesaiste
JŪLIJS	Laivu brauciens "Peles neslīkst"	Grupu padomnieku piesaiste Mentoru programmas dalībnieku (mentoru) piesaiste
AUGUSTS	Pirmkursnieku nometne	Grupu padomnieku sagatavošana Mentoru programmas dalībnieku (mentorējamo) piesaiste Mentoru programmas dalībnieku koordinēšana
SEPTEMBRIS	DITFeļu sēde	Pirmā kursa grupu vecāko piesaiste un apmācības
OKTOBRIS	Bezmiega varā	RTU DITF SP Studiju virziena un pārstāvniecības aktualizējošs pasākums

NOSLĒGUMS

Plāns ir veidots kā līdzeklis, lai palīdzētu mums sasniegt izvirzītos un minētos mērķus. Protams, neparedzētu apstākļu dēļ plāns var mainīties. Tajā varētu parādīties jauni vai arī pazust līdz šim plānoti projekti.

Paldies par Jūsu veltīto laiku mūsu turpmākā gada plāna izskatīšanā. Centīsimies visus mērķus sasniegt un izpildīt pēc vislabākās sirdsapziņas.

**Veiksmīgu, izdevušos un aktivitātēm pilnu gadu vēlot,
RTU DITF SP Valde**

